



## Дарья, 30 лет

<https://globerland.com/user/93049>

Город проживания: Китай, Харбин

Русский - родной

Китайский - свободный (свободное письменное и устное общение)

Английский - базовый (могу общаться на общие темы)

## О себе

Здравствуйте! Меня зовут Даша. Я живу в Харбине. В настоящее время учусь в Хэйлунцзянском университете в магистратуре. Изучаю китайский язык более 6 лет. Закончила бакалавриат по специальности востоковедение, поэтому не только владею языком, но и понимаю культурные особенности данной страны. Люблю общаться с людьми, путешествовать, учиться и узнавать что-то новое.

## Услуги

Перевод письменный

Перевод устный (последовательный)

Экскурсии

## Образование

Новосибирский государственный университет (бакалавриат), специальность: востоковедение и африканистика

Хэйлунцзянский университет (магистратура), специальность: история Китая и нац. меньшинств Китая

## Опыт работы

2013-2017 Работала преподавателем китайского языка в языковой школе "Lingo Globus".

2016 работала русско-китайским переводчиком в больнице "Дадун" в Харбине.

2016-2017 работала преподавателем в Классе Конфуция.

2017 работала в переводческом агенстве (письменный перевод документации).

2016-2018 работала гидом для китайских туристов в туристическом агенстве в России.

Кроме того, работала переводчиком на переговорах (в сфере современных технологий, птицепроизводства)

**Перейти к профилю**

<https://globerland.com/user/93049>

